



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 lutego 2017 r.

Poz. 661

Sprawozdanie

Starosty Chojnickiego

z dnia 10 stycznia 2017 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 r.

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 814 ze zm.) przedkładam Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności komisji za rok ubiegły. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. W 2016 r. odbyły się 4 posiedzenia Komisji.

Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 r. odbyło się 17 marca. Poświęcone było omówieniu i podjęciu działań w sprawie ruchu skuterów wodnych na Jeziorze Charzykowskim. W spotkaniu uczestniczyły władze Gminy Chojnice, Miasta Chojnice, przedstawiciele Chojnickiego Klubu Żeglarskiego, Ludowego Klubu Sportowego, Chojnickiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, przedstawiciele sołectwa Charzykowy, użytkownicy skuterów wodnych, radni. Na posiedzeniu przytoczono i omówiono uchwaloną w 2009 uchwałę Rady Powiatu Chojnickiego w sprawie uprawiania sportów motorowodnych i turystyki motorowodnej na Jeziorze Charzykowskim, stanowisko Rady Gminy Chojnice, z dnia 28 sierpnia 2015 r., dotyczące wprowadzenia całkowitego zakazu pływania skuterów wodnych na Jeziorze Charzykowskim. Wysłuchano argumentów zwolenników i przeciwników ruchu skuterów wodnych na wspomnianym akwenie. Wstępnie ustalono, za konieczne ustalenie miejsca i zasad wodowania skuterów, sprawdzenia i uzupełnienia oznakowania szlaków wodnych na jeziorze. W tym celu postanowiono powołać zespół roboczy, który przygotowuje zmiany do obowiązującej uchwały Rady Powiatu.

Na spotkaniu roboczym w dniu 5 kwietnia 2016 r. zespół osób wyznaczonych przez Przewodniczącego Komisji na podstawie uwag i propozycji zgłoszonych w dniu 17 marca 2016 r. opracował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uprawiania sportów motorowodnych i turystyki motorowodnej na Jeziorze Charzykowskim, który został przyjęty na sesji Rady Powiatu Chojnickiego uchwałą nr XV/163/2016.

Spotkanie komisji w dniu 18 kwietnia poświęcone było omówieniu i zaopiniowaniu sprawozdań za 2015 r. z pracy Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz Prokuratury Rejonowej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz przedstawieniu zamierzeń na 2016 r. Przyjęto również plan pracy Komisji na 2016 r.

Ostatnie posiedzenie Komisji odbyło się 4 października 2016 r. tradycyjnie poświęcone było przygotowaniu do zimy. Wysłuchano informacji przedstawicieli ośrodków pomocy społecznej z terenu powiatu oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, którzy szeroko omówili zasady, formy i rodzaje udzielanej pomocy w okresie zimowym, zasady zabezpieczenia mieszkańców przed zimą, opiekę nad osobami starszymi, samotnymi bezdomnymi. W związku z brakiem na terenie powiatu schronisk dla bezdomnych ośrodki pomocy społecznej mają podpisane umowy z placówkami spoza powiatu chojnickiego świadczącymi takie usługi, a w nagłych przypadkach z Noclegownią dla Bezdomnych Mężczyzn w Chojnicach. Poruszono również sprawę teleopieki dla osób starszych. Następnie omówiono przygotowanie do utrzymania dróg w sezonie zimowym 2016/2017.

W kolejnej części posiedzenia wysłuchano sprawozdania z minionego sezonu turystycznego przekazanego przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Omówiono sposób funkcjonowania i przestrzegania nowej uchwały Rady Powiatu w sprawie uprawiania sportów motorowodnych na Jeziorze Charzykowskim.

Na posiedzeniu Starosta przedstawił zebranyemu nowemu Komendantowi Policji w Chojnicach podinsp. Tomaszowi Hinz.

STAROSTA

Stanisław Skaja